

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira  
Secretaria de Educação, Cultura e Desportos  
Pregão Eletrônico - 034/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - Água sanitária de 1 litro - hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, agua de ação ativa-na-oci hipoclorito de sódio teor ativo-2% a 2,5% - Embalagem de 1 litro - Olimpio - Valor Referência: 2,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA	Olimpio	3.000 Unidade	1,10	3.300,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0002 - Álcool etílico hidratado antisséptico 70% - líquido incolor, limpido e volátil - com odor característico - acondicionada em frasco plástico resistente com tampa em rosca - embalagem de 1 litro, com identificação, procedência, lote e validade - declaração conforme rdc 199/2006 - registro no ministério da saúde. - ÁLCOOL 70% 1L - Valor Referência: 12,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ÁLCOOL 70% 1L	3.000 Unidade	5,66	16.980,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0003 - Álcool Gel Anti-Séptico 70% Bactericida - Aspecto: Gel - Cor: Incolor - Odor: Característico - Composição: Água, deionizada, alcool etílico, glicerina, trietanomalina, propilenoglicol, carbomero, benzoato de denatonio - indicação: para antiseptia das mãos e braços - embalagem de 1 litro - ÁLCOOL GEL 70% 1L - Valor Referência: 12,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	ÁLCOOL GEL 70% 1L	1.000 Unidade	6,78	6.780,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0004 - Bobina pvc plástico filme 38 cm x 500m - Wyda - Valor Referência: 61,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Wyda	40 Bobina	55,89	2.235,60	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0005 - Bucha para louça - Espuma de poliuretano, e fibra sintética dupla fácil - Brilhus - Valor Referência: 1,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Brilhus	800 Unidade	0,54	432,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0006 - Colher descartável para sobremesa, pacote com 50 unidades - Maxplatic - Valor Referência: 5,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplatic	100 Pacote	2,69	269,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0007 - Copo descartável para água 180 ml caixa com 25 X 100 - Copymax - Valor Referência: 143,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Copymax	100 Caixa	111,19	11.119,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho



**0008 - Copo descartável para café 30 ml caixa com 50 X 100 - Copymax - Valor Referência: 143,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Copymax	20 Caixa	114,99	2.299,80	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0009 - Cumbuca descartável 12 cm, pacote com 10 unidades - Maxplatic - Valor Referência: 5,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplatic	200 Pacote	2,09	418,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0010 - Desinfetante recipiente de 2 litros - Ops - Valor Referência: 6,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Ops	3.000 Litro	4,14	12.420,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0011 - Desodorizador de ambiente aerossol 360ml, coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância de lavanda, jasmim, cheirinho de talco, cheirinho de limpeza. - Bom ar - Valor Referência: 14,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Bom ar	100 Unidade	9,99	999,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0012 - Detergente líquido tensoativos neutralizante conservantes, corantes e essências neutro, limão, coco, maçã, que contem tensoativo biodegradável embalagem de 2litros - Kilimp - Valor Referência: 8,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA	Kilimp	2.000 Unidade	3,28	6.560,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0013 - Esponja de aço inox esponja de aço inoxidável especial para dar brilho em alumínio fardo com 14 pacotes - Assolan - Valor Referência: 64,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Assolan	50 Fardo	24,99	1.249,50	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0014 - Garfo descartável sobremesa pacote com 50 unidades - Maxplatic - Valor Referência: 5,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplatic	100 Pacote	2,85	285,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0015 - Guardanapo simples medindo 20x20cm de cor branca embalagem com 50 unidades fardo com 100 pacotes - Diamante - Valor Referência: 258,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Diamante	100 Fardo	84,99	8.499,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0016 - Limpa cerâmica (gel) embalagem com 900ml - Teiur - Valor Referência: 13,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	Teiur	1.500 Unidade	8,50	12.750,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho
-----------------	-------	---------------	------	-----------	--

**0017 - Limpa vidros refil 500ml caixa - Ual - Valor Referência: 137,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Ual	50 Caixa	13,40	670,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0018 - Luva látex de segurança confeccionada em látex natural com revestimento interno em flocos de algodão acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos e anatômica embalado com 1 par de luvas. P, M, G uso domestico pacote com 1 par. Caixa com 12 unidades - Kala - Valor Referência: 182,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Kala	100 Caixa	46,55	4.655,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0019 - Lustra moveis óleo mineral, silicone, fragrância, preservam-te e água acondicionado em frasco de 200ml - Ypê - Valor Referência: 19,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Ypê	230 Unidade	6,89	1.584,70	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0020 - Mata insetos splay com 300 ml - SBP - Valor Referência: 14,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	SBP	100 Unidade	11,80	1.180,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0021 - Sabão em pó com 500g - Ala - Valor Referência: 5,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA	Ala	2.000 Pacote	1,58	3.160,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0022 - Sabão em barra c/5 - Arcoverde - Valor Referência: 11,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Arcoverde	100 Barra	9,43	943,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0023 - Sabonete líquido 5 litros: Composição: Água, surfactantes, fragancia, cloreto de amonia, acido citrico, corantes, opacificante e conservante. PH 6,0 - 7,0. Viscosidade de 4000 - 8000 CPS. Acondicionado em frasco plástico, Identificação do fabricante responsável. - SABONETE LIQ. 5L - Valor Referência: 63,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	SABONETE LIQ. 5L	500 Unidade	21,20	10.600,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0024 - Pá de lixo plástica grande - Goyama - Valor Referência: 6,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Box da Economia	Goyama	600 Unidade	4,79	2.874,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho
-----------------	--------	-------------	------	----------	--

**0025 - Pano de prato medindo 0,35x0,50 cm - Artesanal - Valor Referência: 5,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Artesanal	1.000 Unidade	2,09	2.090,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0026 - Pano de chão com 85% de algodão reciclado medindo 0,40x0,58 cm, contendo 3 unidades no pacote - Limpanno - Valor Referência: 14,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Limpanno	1.000 Pacote	2,99	2.990,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0027 - Papel higiênico, fardo com 16 pacotes de 60 metros com 4 rolos - Neblina - Valor Referência: 92,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Neblina	500 Fardo	78,00	39.000,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0028 - Papel toalha com 12x2 de 30 cm - Caprice - Valor Referência: 81,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Caprice	200 Fardo	48,80	9.760,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0029 - Pastilha para banheiros caixa com 48 unidades - Ady flor - Valor Referência: 185,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Ady flor	100 Caixa	76,50	7.650,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0030 - Prato raso desc. 15 cm, pacote com 10 unidades - Maxplatic - Valor Referência: 6,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplatic	200 Pacote	2,37	474,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0031 - Prato raso desc. 21 cm, pacote com 10 unidades - Maxplatic - Valor Referência: 6,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Maxplatic	200 Pacote	3,78	756,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0032 - Rodo grande com cabo de madeira - Mundial - Valor Referência: 14,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Mundial	1.500 Unidade	7,85	11.775,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0033 - Saco de Lixo preto reforçado, de 100 litros fardo com 5 kg - Dona Pack - Valor Referência: 154,33**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dona Pack	200 Fardo	69,50	13.900,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0034 - Saco de lixo , de 60 litros - pacote c/10 unidades - Dona Pack - Valor Referência: 281,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dona Pack	500 Fardo	28,10	14.050,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0035 - Saco de lixo , de 20 litros - pacote c/15 unidades - Dona Pack - Valor Referência: 265,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dona Pack	500 Fardo	28,10	14.050,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0036 - Sacola plástica branca com alça 70x80 - fardo com 5 kg - Dinplal - Valor Referência: 160,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dinplal	100 Fardo	73,00	7.300,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0037 - Sacola plástica reciclável com alça 70x80 - fardo com 5kg - Dinplal - Valor Referência: 139,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dinplal	100 Fardo	73,00	7.300,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0038 - Sacola plástica branca com alça 40x60 - fardo com 5 kg - Dinplal - Valor Referência: 385,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dinplal	100 Fardo	86,50	8.650,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0039 - Sacola plástica transparente, em bobina 35x45 - 5 kg - Dinplal - Valor Referência: 138,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dinplal	50 Bobina	56,50	2.825,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0040 - Sacola plástica transparente, em bobina 21x31 - 2kg - Dinplal - Valor Referência: 54,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Dinplal	50 Bobina	35,00	1.750,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0041 - Sacola plástica para hot dog (pct c/100 unidades) - NCM - Valor Referência: 5,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	NCM	1.000 Pacote	4,68	4.680,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0042 - Vassoura de nylon, com serdas fofas e cabo de madeira - Mundial - Valor Referência: 16,15**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Mundial	1.500 Unidade	5,84	8.760,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

**0043 - Vassoura de palha artesanal - Artesanal - Valor Referência: 5,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Box da Economia	Artesanal	100 Unidade	1,99	199,00	Homologado em 12/09/2022 17:45:21 Por: Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho

Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho  
Autoridade Competente

